cameræ nostræ judicium ipsis statim sine contradictione auxilium præstare debet.

155. « Item articulus in conventu Spiræ celebrato anno MDXXVI factus ratione subditorum seditiosorum et rebellum in suo robore permanere debet, videlicet quod si aliquis domini vel superioris subditi Ecclesiastici vel sæcularis status in posterum concurrerent colligerenturque, seditionem et tumultum excitarent, quod tum proximi vicini electores et alii principes, comites ac alii superiores ad instantiam et requisitionem illius domini, apud quem seditio excitata esset, statim, incontinenti, quam citissime eum equitibus et peditibus ipsi succurrere debeant: et si requisitionibus hujusmodi auxilium minus sufficiens foret, tum alii proximi vicini electores, et alii principes ac status ad requisitionem, ut supra dictum est, eodem modo eum quanta potentia poterunt subvenire teneantur ad coereendum rebellés et seditiosos, ipsosque ad obedientiam redigendū et debite puniendum; nosque omnes erga nos invicem exhibeamus ac geramus, ac si hujusmodi seditio et tumultus in eujusque nostrum proprio ducatu, dominio, et districtu contigisset, et ut quilibet ab alio sibi fieri vellet.

156. « Ut etiam ratione hujusmodi auxiliū inter præstantem auxilium et recipientem in hoc differentia et error non nascatur, tum auxiliū electoris principis, prælati, comitis, sive status, qui pro auxilio ab alio requireretur, illi, in ejus ducatu, dominio, sive districtu, hujusmodi seditio orta esset, in peditibus et equitibus quam poterit potentissime suis expensis et sumptibus ad unum mensem contra rebellēs subditos præstari debet, ut tamen in hoc mense accessus et recessus compulerentur. Si vero hoc auxiliū intra mensem moraretur vel tardaretur, tum is cui hujusmodi auxiliū præstīlū esset, cum præstante auxiliū super eo, quod sibi ultra mensem præstīlū fuerit convenire et concordare teneatur. Item auxiliū præstans erga illum cui præstīlerit, ratione hujusmodi auxiliī præstīlī sese amice et benigne gerat, prout ipse ab aliis in tali casu tractari vellet.

« Quia etiam nos, ut Romanus imperator, pacem et concordiam universalem in sacro imperio conservare, seditionesque et tumultus præcavere inclinati sumus; idecirco ex Romanae Cæsareæ potestatis plenitudine omnibus et singulis electoribus, et aliis principibus Ecclesiasticis et sæcularibus, prælati, comitibus, baronibus, equitibus, militibus, provinciarum præfectis, locumtenentibus, administratoribus, officiis, judicibus, burgmagistris, consiliariis, civibus, communitatibus, ac alias omnibus nobis et sacro imperio subditis, et fidelibus eujuscumque dignitatis, status, vel conditionis fuerint, per præsentes serio mandamus, ac voluntus, quod nullus alius violenter et de facto